ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH NGHỆ AN

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:         /MTTQ-BTT
V/v đẩy mạnh tuyên truyền triển khai

các giải pháp công nghệ trong phòng,

chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày      tháng  5  năm 2021

Kính gửi:     Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam

                                                             các huyện, thành phố, thị xã

Ngày 12 tháng 5 năm 2021, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

Nghệ An nhận được Công văn số 477/STT&TT-CNTT của Sở thông tin & Truyền

thông “về việc triển khai các giải pháp công nghệ trong phòng, chống dịch Covid-

19”, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Nghệ An đề nghị Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố, thị xã triển khai một

số nội dung sau đây:

1. Tập trung phối hợp các tổ chức thành viên mặt trận đẩy mạnh tuyên

truyền cho đoàn viên, hội viên của tổ chức mình triển khai các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 tại trụ sở làm việc, trong các cuộc họp, hộ gia đình, trường

học, các bến tàu, xe và trên các phương tiện giao thông công cộng (thực hiện theo

Phần 2 của Tài liệu giới thiệu gửi kèm).

2. Thực hiện “đăng ký điểm kiểm dịch” bằng giải pháp QR Code cho đơn vị

và treo/dán các mã QR Code được cấp kèm theo hướng dẫn tại tất cả các cổng/cửa

ra vào, phòng họp, hội trường, phòng tiếp công dân ... của cơ quan, đơn vị.

3. Phối hợp với các tổ chức thành viên hướng dẫn cho cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động của của đơn vị sử dụng điện thoại thông minh phải thực

hiện cài đặt, sử dụng các ứng dụng Bluezone, NCOVI, VHD; tuân thủ việc quét mã

QR Code khi ra/vào trụ sở cơ quan, đến các điểm công cộng và vận động, hướng

dẫn những người xung quanh cùng thực hiện. Đồng thời yêu cầu mọi cá nhân, tổ

chức khi đến làm việc phải cài đặt, sử dụng các ứng dụng Bluezone, NCOVI,

VHD; thực hiện quét mã QR Code trước khi vào/ra khỏi trụ sở cơ quan.

4. Tăng cường đăng tải, tuyên truyền hướng dẫn cài đặt các ứng dụng, khai

báo y tế điện tử và quy định về quét mã QR Code tại các điểm công cộng, trên

facebook, fanpage và zalo của cơ quan, địa phương, đơn vị mình quản lý.

2

(Gửi kèm theo Tài liệu giới thiệu Bộ giải pháp công nghệ phòng, chống dịch

Covid-19 trong tình hình mới của Bộ Thông tin và Truyền thông và tài liệu về Hệ

thống quản lý khai báo y tế QRCode phiên bản 3.0/2021)

Nhận được Công văn này, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt

Nam các huyện, thành phố, thị xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:     TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- Như kính gửi;

- BTT MTTQ tỉnh;

- Các Ban, VP MTTQ tỉnh;

- Lưu: VP, Ban TC-TG.

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Thiết Hùng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-05-14T16:14:39+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Trương Thiết Hùng<hungtt@ubmttq.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-05-14T17:04:44+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh<ubmttq@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-05-14T17:04:50+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh<ubmttq@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-05-14T17:05:01+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh<ubmttq@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!